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GJYKATA E SHKALLËS SË PARË  

TË JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM TIRANË 

ZYRA PËR MARRËDHËNIET ME PUBLIKUN DHE MEDIAN 
Rr. Jordan Misja, Blv Zhan d’Ark, Tiranë, adresë web: www.gjykata.gov.al 

 6 MARS 2026 

TRAJNIM  

 

Drejtoria e Përgjithshme e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi në Ministrinë e 

Brëndshme dhe Bashkia Tiranë 

 

Në datën 05 mars 2026, në amjentet e Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë, u zhvillua një trajnim me pjesmarrjen e Komisar Zjarrfikës Agustin 

Pepkolaj dhe Instruktor/Lektor Jonus Murataj në Drejtorinë e Përgjithshme të Mbrojtjes nga 

Zjarri dhe Shpëtimi pranë Ministrisë së Brëndshme. 

Tema e këtij trajnimi ishte “Trajnim bazë për zjarret fillestare, përdorimi i fikëseve të 

zjarrit, reagimi i punonjësve dhe evakuimi i tyre”. 

Në përfundim të trajnimit, në ambjentet e jashtme të Gjykatës, u demostrua dhe përdorimi i 

fikëses së zjarrit. 
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